



سرمايه نظام بانكي كافي نيست

مدیرعامل بانک خاورمیانه گفت: میانگین کفایت سرمايه بانک‌های کشور، ۵۲،۴ است که با حداقل مقدار کنونی آن بر اساس آخرین مقررات کمیته بازار سوئیس که معادل ۱۳ است، فاصله بسیاری دارد به این معنا که سرمايه نظام بانکی ما کافی نیست. «پرویز عقيلي کرمانی» در بیست و هشتمین همایش بانکداری اسلامی افزود: باید ۸۰ میلیارد دلار سرمايه جديد به

سیستم بانکی تزریق شود که برای این منظور باید اصلاحاتی در سیستم بانکی انجام بگیرد. وی افزود: باید ۸۰ میلیارد دلار سرمايه جديد به سیستم بانکی تزریق شود و برای این منظور باید اصلاحاتی در سیستم بانکی صورت گیرد. مدیرعامل بانک خاورمیانه تصریح کرد، براساس آخرین مقررات کمیته بازار سوئیس (بازل سه) بانک‌ها باید با فروش دارایی‌های کم ارزش خود از طریق مزایده و پرداخت بدهی‌های گران، ترازنامه خود را کوچک کنند که بانک مرکزی این کار را شروع کرده است اما باید برای آن ضرب‌العجل تعیین کرد. وی ادامه داد: باید به مدیران فعلی بانک‌ها مسئولیت داده شود که به عنوان مثال ظرف سه سال این اقدام را انجام دهند و مجوزهای لازم نیز باید از مجلس شورای اسلامی گرفته شود.

تبریک هفته بانکداری اسلامی از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران، طی پیامی فرا رسیدن هفته بانکداری اسلامی را تبریک گفتند. تصویب عملیات بانکی بدون ربا و بنیان نهادن بانکداری اسلامی گام موثری است که برای ترویج و اشاعه فعالیت‌های بانکی مبتنی بر شرع مقدس و آموزه‌های دینی پایه‌گذاری شده تا باریشه کن کردن ربا از سیستم بانکی کشور، عدالت اجتماعی را گسترده نماید.

استقبال مسافران تابستانی از پیشخوان‌های شهرنت اصفهان

رئیس سرپرستی منطقه ۳ بانک شهر از استقبال گسترده مسافران تابستانی از پیشخوان‌های شهرنت مستقر در این منطقه خبر داد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، حسن خدابنده با اشاره به این که در سرپرستی منطقه ۳ این بانک هم اکنون ۲۸ پیشخوان شهرنت به هموطنان خدمت رسانی می‌کند، افزود: امیدواریم در آینده نزدیک این افزایش یابد. وی با تأکید بر این که راه اندازی شهرنت‌ها در شهرهای سراسر کشور و ارائه خدمات نوین توسط آن‌ها عاملی بر پیشتازی بانک شهر در راستای بانکداری الکترونیک است، افزود: ارائه انواع خدمات بانکی از قبیل صدور کارت هدیه، واریز وجه نقد، صدور کارت هدیه از طریق موبایل و محل شهرنت، دریافت ضمانت نامه نقدی، افتتاح حساب، وصول چک و... موجب استقبال چشمگیر مسافران تابستانی از پیشخوان‌های منطقه به خصوص در شهرهای مسافر پذیر منطقه شده است.

بیست و هشتمین همایش سالانه بانکداری اسلامی برگزار شد

در جستجوی حلقه گمشده نظام بانکداری ایران

امکان تحقق بانکداری اسلامی در نظام اقتصاد ایران را نداده است. از معیارهای بانکداری اسلامی می‌توان به این موارد اشاره نمود: انطباق نظام بانکی با فقه اسلامی، تخصیص عادلانه منابع، نرخ‌های سود عادلانه و رعایت اخلاق در عرصه بانکداری. با عملیاتی نمودن این معیارهاست که نظام بانکداری می‌تواند در راستای اسلامی بودن قدم بردارد. برای این منظور هم باید به مجلس و کمیسیون اقتصادی آن چشم دوخت. کمیسیون اقتصادی که طرح بانکداری بدون ربا را از ماه‌ها قبل در دستور کار خود قرار داده است و قرار بود این طرح در پایان نیمه نخست تابستان امسال برای تقدیم به هیئت رئیسه و بررسی در صحن علنی آماده شود. حال باید منتظر ماند تا با رونمایی از این طرح قدمی در جهت اسلامی شدن نظام بانکی برداشته شود.



تنها محمد نهاوندیان بود که به نکته خاصی در زمینه عملیاتی نشدن بانکداری اسلامی اشاره نمود. وی که به تازگی به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهور انتخاب شده است برای سخنرانی پیرامون بانکداری اسلامی به پشت تریبون رفت و در بخشی از سخنان خود به نکته قابل تاملی اشاره نمود. وی گفت اگر ضعفی وجود دارد نباید آن را به حساب بانکداری اسلامی بگذاریم بلکه این را باید به حساب ناهماهنگی‌های محیطی بگذاریم که

کار بانک مرکزی اکتفا نمود و اشاره آنچنانی به بانکدار اسلامی نداشت! مسعود کرباسیان نیز که به تازگی وزیر اقتصاد شده است از همکاری و همراهی وزارت اقتصاد با بانک مرکزی گفت. محمدباقر نوبخت هم که رئیس سازمان برنامه و بودجه است در بخشی از سخنان خود توپ را به زمین فقهای شورای نگهبان انداخت و گفت: ملاک قانون اساسی و شرع در اجرای قوانین شورای نگهبان است، بنابراین نظام بانکی ربوی نیست. در این بین

ارشد اقتصادی کشور را برای سوق دادن نظام بانکی در عمل به سوی بانکداری اسلامی زیر یک سقف جمع می‌کند، اما عملاً هیچ راهکار عملی از این همایش بیرون نمی‌آید. دلیل این موضوع را می‌توان در سخنرانی‌های مسئولین اقتصادی کشور در همایش هفته گذشته جستجو کرد. ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی که نهاد تحت هدایتش باید پرچم دار بانکداری اسلامی باشد در سخنرانی خود تنها به گزارش

بیست و هشتمین همایش سالانه بانکداری اسلامی هفته گذشته با حضور مسئولان ارشد اقتصادی کشور کار خود را آغاز نمود. آنچه از این همایش و در سخنان مسئولین مشخص بود، ناهماهنگی و عدم وجود انگیزه لازم برای اجرایی شدن بانکداری اسلامی بود و این در حالی است که بسیاری بانکداری اسلامی را گمشده نظام اقتصادی ایران می‌دانند. سئوالی که در این میان مطرح است این است که چه معیارهای عملی برای بانکداری اسلامی وجود دارد؟ مدتی است که بسیاری از فقها از ربوی بودن نظام بانکی می‌گویند و این موضوع در سال‌های اخیر و با افزایش نرخ‌های سود بانکی روندی صعودی به خود گرفته است. فقها معتقدند که باید نظام بانکی ما به سمت اسلامی بودن قدم بردارد و حرکت کند اما نکته جالب این است که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همایش‌های بسیاری پیرامون بانکداری اسلامی برگزار شده است، ولی همچنان در عمل شاهد تغییرات محسوسی در نظام بانکی کشور برای رسیدن به بانکداری اسلامی نبوده‌ایم. به عبارت بهتر گویی بانکداری اسلامی تنها پیه‌ای است برای برگزاری همایش‌ها. هفته گذشته هم همایش سالانه بانکداری اسلامی به بیست و هشتمین ایستگاه خود رسید. همایشی که مسئولان

بانک مهر اقتصاد

نکین بانکداری اسلامی

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۲

کوهی از اعتماد، پشتیبان شماست

با افزایش ۱۶۲ درصدی سرمایه بانک مسکن

- تقویت پشتوانه مالی و تضمین سپرده‌ها
- افزایش توان بانک در مواجهه با بحران‌های احتمالی
- نشانه سلامت مالی بانک
- موثر در رشد، توسعه و ثبات اقتصادی کشور

بانک مسکن

www.bank-maskan.ir

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی: ۰۲۱-۸۹۸۹۲